peculatus -us *m* = furtum pecuniae publicae
pecus -udis *f* = 1. bestia qua utitur agricola; 2. ovis

pedester -tris -tre <pes = peditum

pellere pepulisse pulsum = fugare

Penates -ium *m pl* = 1. di qui domum vel patriam tuentur; 2. domus

pendere pependisse pensum (pecuniam) = solvere

penes *adv* = apud

penetralia -ium *n pl* = domus interior

penetrare = vi intrare

penitus = 1. ex interiore parte; 2. in partem interioriorem; penitus pervenire: penetrare

pensare = reputare

pensio -onis *f* = pecunia solvenda

per-agere = 1. perficere, exsequi; 2. finire, ad finem agere; 3. diebus aliquibus peractis: d. a. post
per-agrare = pererrare
per-angustus -a -um = valde angustus
per-blandus -a -um = valde blandus
per-cellere -culisse -culsum = 1. percutere (animum), perturbare; 2. percussus: perterritus
per-censêre = enumerare
per-contari = interrogare
per-contatio -onis *f* < percontari
per-dere -didisse -ditum = 1. ↔ servare; 2. (tempus) frustra ponere; 3. ruinam afferre; 4. amittere
per-domare = funditus domare, subigere
perduellio -onis *f* = scelus maximum contra rem publicam
peregrinus -a -um = cui alia patria est
perennis -e = 1. semper fluens; 2. perpetuus
per-errare = p. terram: errare per terram
per-exiguus -a -um = valde exiguus
perfectus -a -um = 1. finitus; 2. qui melior fieri non potest
per-ferre = 1. ferre (usque ad finem); 2. diu pati; 3. perferri: fama ferri ad aliquem/ in aliquem locum
perfidia -ae *f* < perfidus
per-fidus -a -um = qui fidem fallit
perfuga -ae *m* = miles qui ad hostem perfugit/transfugit
per-fugere = confugere
per-fundere -fudisse -fusum = 1. totum afficere, permovêre; 2. rigare
per-fungi = defungi
pergere perrexisse = 1. non desinere; 2. ire pergere; 3. progredi, proficisci
per-imere -emisse -emptum = interimere, perdere
periocha -ae *f* = breviarium
per-ire = 1. perdi, mori (↔ servari); 2. abire; 3. se perdere, non fieri; 4. deleri, absumi
peritus -a -um ↔ ignarus
per-miscêre = miscêre
per-mittere = 1. alicui p.: aliquem sinere; 2. tradere, credere; 3. mandare, committere

permixtio -onis *f* (< permiscêre) = perturbatio
per-mutare = inter se mutare
permutatio -onis *f* < permutare
pernicies -ei *f* = caedes, strages
perniciosus -a -um = nocens, ↔ saluber
per-orare = orationis finem facere
per-pellere -pulisse -pulsum = persuadendo pellere (ad agendum)
per-rozare = ordine interrogare (senatores)
per-sequi = 1. (fugientem) sequi; 2. sequi, comitari; 3. sequi, imitari
per-severare = firme stare, constans manêre, ↔ cessare
per-solvere = solvere, praestare
per-stare = firme stare, perseverare
per-tinêre ad = attingere, afficere
per-turbare = 1. valde turbare, miscêre; 2. animos permovêre, commovêre, afficere
per-vadere = per aliquam rem vadere (aliquid mali; Hispanice “cundir”)
per-vastare = funditus vastare
pessum dare = perdere
pesti-fer -era -erum = qui pestem fert
pestilentia -ae *f* = morbus gravis qui multos simul afficit
pestis -is *f* = mors
philosophia -ae *f* = p. naturalis: id quod docetur de rerum natura
philosophus -i *m* = vir sapiens qui docet philosophiam
pietas -atis *f* < pius = amor deum/parentum/patriae
piger -gra -grum = 1. ↔ industrius; 2. piger campus: sterilis campus
pigêre = taedêre; me piget: me taedet
pignus -oris *n* = res cara data fidei causâ (pro pecuniâ mutuâ)
pilleus -i *m* = res e lanâ facta quae in caput induitur
pingere pinxisse pictum = 1. colore operire, imaginibus ornare; 2. vestis picta: vestis filis ornata quae lineis pulchris faciunt; 3. tabula picta: imago in tabula picta